neti non meminerunt, nihil vniquam defuit.  
ex quo agnoscas benevolentiam piorum.

CRETENSIS ET IVSTINOPOLI-  
tana Missiones.

**L**ABORI nostrorum, in Creta insula, fru-  
ctus respondebat. Sed cum obtrahitori-  
bus non carerent, aliaque ob causas, missæ a  
Patre Generali litteræ ad omnes reuocandos:  
quattuor tamen retinuit Dux illustrissimus:  
magistratus hic insulæ præfides nomine Sena-  
tus. is per commodas ædes commorationi,  
templumque vsui, in quæ ius ac potestas a re-  
publica Veneta, nobis addixit. hic exercentur  
munera nostræ Societatis. et, siue spectes  
Græcorum concursum, siue Latinorum, est  
pretium moræ. Nunc de altera Missionem pau-  
ca ponentur.

**I**VSTINOPOLIS (vrbs maritima Istriæ  
est, cuius & caput vulgo dicitur) tandem ex-  
torfit multis precibus concionatorem. Qua-  
dragesima, anno superiore, missi sacerdos &  
focius, exceptique a Clericis virisque nobili-  
bus, obuia cymba. conciones, quippe non fu-  
cata, non tumida, sed (quæ sunt propriæ no-  
strorum) viuida spiritu, valida sensu, accep-  
tæ iuxta, vtilesque. diebus festis sub preces ves-  
pertinas explicatum sacramentum pœnitenti-  
æ, notabili fructu. idem sacerdos de omni vi-

ra confitentes audiuit amplius ducentos. ex  
 vno reliquos coniectes. mirum omnibus, in-  
 defessum hominis studium: multo magis, reie-  
 cta merces; sed oblata potius piacularia mul-  
 torum saluti, [quin & singulis diebus, decliui-  
 iam Sole, vrbani omnibus magistratibus, aliis  
 que nobilibus, ac vi populi immensa, ad me-  
 ditandam historiam Christi Domini morietis  
 propositis capitibus, exemplum ac rector fuit.  
 mirum quanto concursu, cum ad statum signu  
 omnia negotia desererentur: quanto sensu,  
 cum in meditatione media exardescente igne,  
 & gemitus, & lacrima tacita contineri non  
 possent. neque defuit fructus. restitutus vsus  
 vsurpandorum salutarium mysteriorum pa-  
 ne dilapsus, instituta schola quattuor Chri-  
 stiana doctrina: iisque praefecti viri muliere-  
 ue pro dignitate operis, ac discrimine labo-  
 ris. Et iam interdum nocturne fora viaeque sa-  
 cris cantionibus personant, adiuta cum pri-  
 mis Coenobia virginum. Sed praeter ceteros,  
 qui ad pietatem exerciti, vir fuit quidam pro-  
 uecta aetatis, & magno rerum vsu: cuius vi-  
 ta mutatio, sacrorum frequentatio, cunctis-  
 que rebus posthabitis assidua commoratio in  
 templo, magnam affert in praesens voluptatem  
 vrbis, & spondet in posterum vtilitatem. His  
 actis, cum instaret discessus, orauit populum  
 sacerdos, vt ablutis confessione peccatis pri-  
 die communicarent: factumque tanta assidui-  
 tate